
O levici a budoucnosti kapitalismu | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

„Teď když levice úplně ztratila vědomí historické mise, kapitalisté se z této
strany nemusejí ničeho obávat. Mohou uzavírat kontrakty, které jsou pro
většinu  jejich  zaměstnanců  nevýhodné.  Všechno  přitom  odůvodňují
globální konkurencí. Budou to dělat tak dlouho, dokud je někdo nepřibrzdí
(…)  Nevidím žádnou  sílu,  která  by  to  zvládla.  Všechno  se  děje  příliš
nenápadně, než aby to vyvolalo rozhodný protest. Umírněný odpor, byť i
většiny, se nemusí v demokracii prosadit. Demokracie není systém, kde se
přijímají  rozhodnutí,  které  podporuje  51%  společnosti.  Demokracie
znamená  jen  to,  že  moc  se  těžko  odhodlává  k  rozhodnutím,  které
nepodporuje  80%  společnosti  (…)  V  dnešních  demokraciích  mají
rozhodující význam dva vlivy: nemohoucnost a radikální odpor.“

.

Z rozhovoru s Lesterem C. Thurowem, autorem knihy Budoucnost kapitalismu, pro Gazeta
Wyborca 1998.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2011/03/the_future_of_capitalism.jpg

